本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,7592 3,7188 -1,07% 0,57% 3,6374 3,8991

対円 JPY 29,56 29,67 0,37% 1,46% 30,08 27,71

対ユーロ BRL 4,2361 4,2023 -0,80% -0,88% 4,1646 4,4568

対ドル JPY 111,01 110,48 -0,48% 2,14% 104,87 111,13

対ユーロ JPY 125,00 124,81 -0,15% 0,61% 118,71 126,14

Index 95.842 98.015 2,27% 3,75% 98.589 87.536

bps 172,10 167,94 -2,42% -8,93% 209,52 162,39

% 8,94 8,79 -1,68% -3,58% 9,24 8,70

% 6,42 6,42 0,00% -2,43% 6,69 6,33

% 2,68375 2,69388 0,38% -3,06% 2,8039 2,6838

Index 178,72 178,72 0,00% 0,52% 182,25 168,26

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan20（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2019年2月15日

2月14日

レアル

2019年2月15日

Unit 2月13日Indicator

　　マーケットデータ

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

4,40

ドルレアルスポットチャート

24

26

28

30

32

34

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、序盤に一時３．７９台前半までレアル安が進行する局面も見られたが、焦点

となっていた年金法案の具体像がマーケット引け直前に報じられたことでレアル買いが加速。３．７１台後半で

取引を終えた。ボベスパ指数も前日比２．３％高を記録し、再び過去最高値に接近している。社会保障長官の

Ｒｏｇｅｒｉｏ Ｍａｒｉｎｈｏは昨日、Ｂｏｌｓｏｎａｒｏ大統領と経済チームとの会談後、記者団に対し、①年金の最低支給

年齢については男性６５歳、女性６２歳で合意、②本支給年齢に完全に移行するまでの期間は１２年、③２月

２０日に議会に提示した上で、各委員会での協議に移行する予定、と発言。本法案が施行された場合の歳出

削減効果については明言しなかったものの、Ｇｕｅｄｅｓ経済相は従来から「１０年間で１兆レアル」との見通しを

示しており、この水準に概ね一致するとマーケットは予想している。さらなる詳細は議会提示後に明らかになる

と見られているが、現時点でマーケットは内容を好感しており、短期的にブラジルマーケットはアウトパフォーム

する可能性が高い。最終的な承認には複数の委員会での承認に加え、上下両議会でそれぞれ２回の票決を

通過する必要があり、道のりは依然として厳しいが、仮にこれらを全て通過するとの前提に立った場合、「６月

に下院第１回票決を終え、年末までには最終承認を得られる」との見方が支配的。なお、格付会社Ｍｏｏｄｙ’ｓ

は、「法案は期待に沿った内容であるが、最終判断するのは時期尚早」とレポートで述べている。